
 

REGIONE PIEMONTE BU10 06/03/2025 
 

Codice A2108A 
D.D. 27 febbraio 2025, n. 46 
Bonus turismo una tantum a fondo perduto e Bonus ristori misura 3 e 4 - Revoca del 
contributo concesso ai sensi della L.R. n. 13 del 29/05/2020 e del D.L. n. 157 del 30/11/2020 - 
Accertamento dell'importo complessivo di euro 12.421,25 sul Capitolo E34655/2025. Soggetti 
vari. 
 

 

ATTO DD 46/A2108A/2025 DEL 27/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2108A - Offerta turistica 
 
 
OGGETTO:  Bonus turismo una tantum a fondo perduto e Bonus ristori misura 3 e 4 - Revoca del 

contributo concesso ai sensi della L.R. n. 13 del 29/05/2020 e del D.L. n. 157 del 
30/11/2020 – Accertamento dell’importo complessivo di euro 12.421,25 sul Capitolo 
E34655/2025. Soggetti vari. 
 

Premesso che: 
 
- al fine di contrastare l’emergenza sanitaria, economica e sociale derivante dall’epidemia da 
COVID-19, sia lo Stato italiano sia l’Unione Europea hanno emanato provvedimenti volti ad 
assicurare il sostegno delle imprese e dei lavoratori autonomi in conseguenza delle restrizioni alle 
attività produttive; 
 
- con L.R. n. 13 del 29/05/2020 e s.m.i. "Interventi di sostegno finanziario e di semplificazione per 
contrastare l'emergenza da Covid-19”, la Regione Piemonte, per favorire e sostenere lo sviluppo, il 
potenziamento e la qualificazione dell'offerta turistica, ha incrementato la dotazione del fondo 
regionale istituito dalla legge regionale 8 luglio 1999, n. 18 (Interventi regionali a sostegno 
dell'offerta turistica) per la qualificazione dell'offerta turistica, finalizzato al sostegno degli 
interventi previsti dal programma annuale degli interventi, in coerenza con l'articolo 5 della predetta 
legge, individuando Finpiemonte come soggetto gestore delle risorse; 
 
- con D.G.R. n. 17– 1792 del 31/07/2020 “Legge Regionale 13/2020, articolo 22. Disposizioni 
attuative in merito al “Bonus turismo una tantum a fondo perduto” con cui il sistema regionale – 
Settore Offerta turistica, si è attivato per ripensare all’offerta turistica in totale sicurezza, per 
fronteggiare anche il c.d. “lockdown psicologico” (la paura dei cittadini a tornare a viaggiare) e per 
scongiurare che l’inevitabile competizione tra gli operatori possa generare livelli qualitativamente 
discriminanti, sostenendo una riorganizzazione delle strutture ricettive e degli impianti turistici allo 
scopo di aiutare a dar vita a nuove strategie e nuove possibilità al territorio e al turismo piemontese 
definendo in particolare: 
 



 

• all'articolo 22 della Legge regionale 29 maggio 2020, n. 13 "Interventi di sostegno finanziario e 
di semplificazione per contrastare l'emergenza da COVID - 19", ha previsto la concessione di un 
contributo a fondo perduto (Bonus turismo una tantum) a favore delle attività ricettive alberghiere 
ed extra-alberghiere, gestite in forma imprenditoriale, di cui all'allegato G della citata normativa; 
pari a complessivi € 10.734.375,00; 

• al comma 1 del citato articolo 22, proprio al fine di sostenere la ripresa delle attività sospese per 
effetto dei provvedimenti legislativi nazionali, di autorizzare Finpiemonte S.p.A., nell'esercizio 
2020, a destinare la propria liquidità a favore di interventi volti a sostenere l'adeguamento dei 
locali e l'acquisto di materiali o attrezzature imposti dalle nuove esigenze igienico-sanitarie, 
stabilendo che Finpiemonte S.p.A. procede all’erogazione del Bonus Una tantum a seguito della 
presentazione di richiesta da parte degli aventi diritto che avevano caricato i propri dati su 
piattaforma CSI Findom; 

 
- con D.D. n. 233 del 28/10/2020 “L.R. n. 13 del 29.05.2020 – D.G.R. n. 17-1792 del 31/07/2020 – 
Bonus Turismo una tantum a fondo perduto è stato impegnato l’importo complessivo di euro 
4.500.000,00 sul capitolo 279950 del Bilancio 2020”;  
 
- con D.D. n. 365 del 21/12/2020 “L.R. n. 13 del 29.05.2020 – D.G.R. n. 17-1792 del 31/07/2020 – 
Bonus Turismo una tantum a fondo perduto è stato impegnato la somma di euro 1.500.000,00 sul 
capitolo 286840 del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 CUP J66E20000090002”; 
 
Visto che 
 
- con D.G.R. n. 24-2949 del 05/03/2021 “Prima attuazione D.C.R.119-1257 del 20/01/2021: 
"Ratifica della D.G.R 30/12/2020, n. 2-2737 (Indirizzi per utilizzo risorse trasferite alla R P. ai sensi 
art. 22 del Decreto Legge 30/11/2020, n. 157 'Ulteriori misure urgenti connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19'. Individuazione cat. beneficiari. Adozione ai sensi art. 57 dello 
Statuto)" sono state definite le quote tra le prime categorie di beneficiari e approvati i criteri di 
assegnazione dei contributi; 
 
- con successiva D.G.R. n. 53-3664 del 30/07/2021 Seconda attuazione D.C.R.119-1257 del 
20/01/2021: "Ratifica della D.G.R 30.12.2020, n. 2-2737 (Indirizzi per utilizzo risorse trasferite alla 
R.P. ai sensi art. 22 del DL 30/11/2020, n. 157 'Ulteriori misure urgenti connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19'. Individ.cat.beneficiari. Adozione ai sensi art. 57 dello Statuto)" 
sono stati definiti ulteriori criteri di riparto e le quote tra beneficiari; 
 
- con D.D. 226 del 14/10/2021 D.G.R. n. 54-2609 del 18/12/2020 “Affidamenti diretti a 
Finpiemonte S.p.A”. - D.C.R.119- 1257 del 20/01/2021: "Ratifica della D.G.R 30/12/2020, n. 2-
2737 (Indirizzi per utilizzo risorse trasferite alla R P. ai sensi art. 22 del Decreto Legge 30.11.2020, 
n. 157 'Ulteriori misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19' è stato 
approvato lo schema di contratto per l’affidamento a Finpiemonte S.p.A. delle attività inerenti la 
gestione delle Misure 3, 4 e 9 (fondo 375) e dei Bonus una tantum (fondo 366), emanati in 
applicazione alle disposizioni attuate dalle L.R. n. 12/2020 e L.R. n. 13/2020; 
 
Finpiemonte S.p.A., a seguito di controllo a campione, ha verificato la mancata realizzazione del 
progetto secondo i requisiti previsti e provveduto alla revoca della concessione del Bonus turismo 
una tantum a fondo perduto e Bonus ristori misura 3 e 4 per l’importo complessivo di euro 
25.841,00 ai soggetti debitori e per gli importi specificati nell’allegato 1; 
 
Preso atto che 
 



 

- con D.D. n.539 del 30/12/2024 è stata disposta la chiusura dei Fondi n. 755, 366, 375 e 396 
istituiti presso Finpiemonte S.p.A. con restituzione da parte di Finpiemonte S.p.A. dell'importo 
complessivo di euro 98.837,59, accertato sul capitolo di entrata 36240 “Restituzione di fondi da 
Finpiemonte S.p.A." del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024.”; 
 
- Finpiemonte S.p.A. nel mese di gennaio 2025 ha comunicato al settore Offerta turistica i 
nominativi dei soggetti debitori di cui all’allegato 1 ai quali è stato revocato il contributo 
specificando per ognuno l’importo revocato e il piano di rateizzazione concesso per la restituzione 
di tale importo aggiornato con le rate già pagate per complessivi euro 10.457,23 e il residuo da 
incassare per complessivi euro 15.383,77; 
 
- considerato che in data 30/12/2024 il CAMPING BUCANEVE di OBERTO PAOLO ha 
provveduto al saldo dell’intero importo residuo del contributo revocato, pari a euro 2.962,52, 
regolarizzato dal Settore Ragioneria con accertamento n. 4658/24 sul capitolo E 34655/2024; 
 
- considerato che i soggetti debitori di cui all’allegato 1 dovranno provvedere al pagamento dei 
relativi importi residui, per un totale complessivo di euro 12.421,25. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, si rende ora necessario 
 
accertare l'importo complessivo pari a euro 12.421,25 che verrà corrisposto dai soggetti debitori 
indicati nell’allegato 1, quale restituzione del Bonus Turismo una tantum a fondo perduto e Bonus 
ristori misura 3 e 4 erogati di competenza del Settore Offerta Turistica sul capitolo E34655 del 
Bilancio finanziario gestionale provvisorio per l’anno 2025, la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.  
 
Dato atto che gli accertamenti della somma sopra indicata non sono già stati assunti con precedenti 
determinazioni; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 
"Funzioni dei dirigenti "); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (artt. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"); 

• vista la legge regionale n. 14 dell' 11 luglio 2016 "Nuove disposizioni in materia di 
organizzazione dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in 



 

Piemonte"; 

• vista D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• vista la D.G.R. n. 11-739/2025/XII del 31 gennaio 2025 " Approvazione del Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-
2027"; 

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 

• visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• vista la legge di bilancio n. 29 del 23.12.2024 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2025 e disposizioni finanziarie"; 

• vista la D.G.R. 6 - 703 del 13/01/2025 Apertura esercizio provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2025, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 
2024, n. 29 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 
2025 e disposizioni finanziarie"; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare l’Allegato 1 contenente l’elenco dei soggetti debitori a cui è stato revocato il Bonus 
Turismo una tantum a fondo perduto e Bonus ristori misura 3 e 4 concessi ai sensi della L.R. n. 
12/2020 e L.R. n. 13/2020 e autorizzata la restituzione rateizzata del contributo, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di prendere atto dell’accertamento n. 4658/24 dell’importo di euro 2.962,52 sul capitolo 
E34655/2024 registrato dal Settore Ragioneria al fine di regolarizzare il saldo della somma versata 
da CAMPING BUCANEVE DI OBERTO PAOLO con provvisorio di cassa n. 48672/24 (ordinativo 
di incasso n. 40252 del 31/12/2024); 
 
- di accertare l'importo complessivo di euro 12.421,25 da incassare dai soggetti debitori indicati 
nell’allegato 1 sul capitolo E34655 del bilancio finanziario gestionale provvisorio per l’anno 2025, 
la cui transazione elementare è rappresentata nell'Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che gli accertamenti della somma sopra indicata non sono già stati assunti con 
precedenti determinazioni. 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dal D.Lgs. n. 33/2013, non è 
soggetta a pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito della Regione 
Piemonte. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale n.22 del 12 ottobre 2010 "Istituzione del Bollettino 



 

Ufficiale telematico della Regione Piemonte". 
 
 

LA DIRIGENTE (A2108A - Offerta turistica) 
Firmato digitalmente da Sonia Amarena 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_1.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato 1
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FONDO SOCIETÀ PARTITA IVA INDIRIZZO CAP CITTÀ

391244 366 CUCCHIARA PIETRO Corso Traiano, 28/9 10135 Torino 5.450,00 5.450,00 07/08/2020 5.450,00 15/12/2023 11/01/2024 2.952,04 2.497,96 2.497,96

391126 366 Via Ressia, 52 12083 3.950,00 3.950,00 07/08/2020 3.950,00 15/12/2023 01/02/2024 987,48 2.962,52 2.962,52 0,00

391245 366 03534380047 Via S. Giovanni, 9/A 12037 Saluzzo (CN) 7.250,00 7.250,00 29/12/2020 6.991,00 18/03/2024 15/04/2024 2.330,32 4.660,68 4.660,68

391246 366 Via Milazzo,2/3 16128 Genova 2.000,00 2.000,00 29/12/2020 2.000,00 08/01/2024 16/02/2024 916,63 1.083,37 1.083,37

391247 366 OASI DI XU LINGWEI & C. S.A.S. 02610390060 15057 Tortona (AL) 5.450,00 5.450,00 16/03/2021 5.450,00 20/12/2023 15/02/2024 2.270,80 3.179,20 3.179,20

391248 375 UCCHEDDU SARA CCHSRA97E58C665R Via Mensa, 13 10078 2.000,00 2.000,00 08/04/2021 2.000,00 15/12/2023 18/12/2023 999,96 1.000,04 1.000,04
Totali 26.100,00 26.100,00 25.841,00 10.457,23 15.383,77 2.962,52 12.421,25

Bando 0366 - BONUS TURISMO

Identificativo progetto 0366000434

Beneficiario CUCCHIARA PIETRO

Debito residuo iniziale 5.450,00

Debito residuo alla data 2.497,96 Note: da febbraio verserà su CCN Regione

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito residuo Importo Banca

1 Revoca Contributo 31/01/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 5.222,92 0,00

2 Revoca Contributo 29/02/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.995,84 0,00

3 Revoca Contributo 31/03/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.768,76 0,00

4 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.541,68 0,00

5 Revoca Contributo 31/05/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.314,60 0,00

6 Revoca Contributo 30/06/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.087,52 0,00

7 Revoca Contributo 31/07/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.860,44 0,00

8 Revoca Contributo 31/08/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.633,36 0,00

9 Revoca Contributo 30/09/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.406,28 0,00

10 Revoca Contributo 31/10/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

11 Revoca Contributo 30/11/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.952,12 0,00

12 Revoca Contributo 31/12/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.725,04 0,00

13 Revoca Contributo 31/01/2025 PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

14 Revoca Contributo 28/02/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

15 Revoca Contributo 31/03/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

16 Revoca Contributo 30/04/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

17 Revoca Contributo 31/05/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

18 Revoca Contributo 30/06/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

19 Revoca Contributo 31/07/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

20 Revoca Contributo 31/08/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

21 Revoca Contributo 30/09/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

22 Revoca Contributo 31/10/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

23 Revoca Contributo 30/11/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 2.497,96 0,00

24 Revoca Contributo 31/12/2025 NON PAGATA 227,16 0,00 0,00 2.497,96 0,00

COD. 
SOGGETTO

Contributo 
Concesso

Contributo 
Erogato

Data 
erogazione

Contributo 
Revocato

Data notifica 
Revoca

Data richiesta 
rateizzazione

Pagato a 
Finpiemonte

Residuo da 
versare su 

CCB 
Regione

di cui 
incassato 
dicembre 

2024

Residuo da 
versare su 

CCB Regione 
da gennaio 

2025

11653220019 – 
CCCPTR85C25L219K

CAMPING BUCANEVE DI OBERTO 
PAOLO

03619110046 – 
BRTPLA88H15D205Z

Frabosa 
Sottana (CN)

ITALIAN CHARMING HOTELS DI 
GARINO MASSIMO & C. S.A.S.

CAV TENUTA FAGNANETTO DI 
STRADA SUSANNA

03668420049 – 
STRSNN80L69D969J

Strada Statale 10 per 
Voghera 87

Venaria Reale 
(TO)
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Bando 0366 - BONUS TURISMO

Identificativo progetto 0366000888

Beneficiario CAMPING BUCANEVE DI OBERTO PAOLO

Debito residuo iniziale 3.950,00

Debito residuo alla data 2.962,52 Note: versato su CCB Regione a dicembre 2024 l’importo residuo di €2.962,52 (Reversale n.40252 del 31/12/2024 E34655 ACC. 4658/24 - provv. Entrata 48672/24)

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito residuo Importo Banca

1 Revoca Contributo 29/02/2024 PAGATA 329,16 0,00 0,00 3.620,84 0,00

2 Revoca Contributo 31/03/2024 PAGATA 329,16 0,00 0,00 3.291,68 0,00

3 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

4 Revoca Contributo 31/05/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

5 Revoca Contributo 30/06/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

6 Revoca Contributo 31/07/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

7 Revoca Contributo 31/08/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

8 Revoca Contributo 30/09/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

9 Revoca Contributo 31/10/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

10 Revoca Contributo 30/11/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

11 Revoca Contributo 31/12/2024 SCADUTA 329,16 0,00 0,00 2.962,52 0,00

12 Revoca Contributo 31/01/2025 NON PAGATA 329,24 0,00 0,00 2.962,52 0,00

Bando 0366 - BONUS TURISMO

Identificativo progetto 0366001479

Beneficiario ITALIAN CHARMING HOTELS DI GARINO MASSIMO & C. S.A.S.

Debito residuo iniziale 6.991,00

Debito residuo alla data 4.660,68 Note: rata n.9 del 31/12/2024 versata su CCB Regone il 28/01/2025 con provv. Entrata 3294

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito residuo Importo Banca

1 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 6.699,71 0,00

2 Revoca Contributo 31/05/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 6.408,42 0,00

3 Revoca Contributo 30/06/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 6.117,13 0,00

4 Revoca Contributo 31/07/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 5.825,84 0,00

5 Revoca Contributo 31/08/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 5.534,55 0,00

6 Revoca Contributo 30/09/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 5.243,26 0,00

7 Revoca Contributo 31/10/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.951,97 0,00

8 Revoca Contributo 30/11/2024 PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

9 Revoca Contributo 31/12/2024 SCADUTA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

10 Revoca Contributo 31/01/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

11 Revoca Contributo 28/02/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

12 Revoca Contributo 31/03/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

13 Revoca Contributo 30/04/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

14 Revoca Contributo 31/05/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

15 Revoca Contributo 30/06/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

16 Revoca Contributo 31/07/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

17 Revoca Contributo 31/08/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

18 Revoca Contributo 30/09/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

19 Revoca Contributo 31/10/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

20 Revoca Contributo 30/11/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

21 Revoca Contributo 31/12/2025 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

22 Revoca Contributo 31/01/2026 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

23 Revoca Contributo 28/02/2026 NON PAGATA 291,29 0,00 0,00 4.660,68 0,00

24 Revoca Contributo 31/03/2026 NON PAGATA 291,33 0,00 0,00 4.660,68 0,00
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Bando 0366 - BONUS TURISMO

Identificativo progetto 0366001629

Beneficiario CAV TENUTA FAGNANETTO DI STRADA SUSANNA

Debito residuo iniziale 2.000,00

Debito Residuo alla data 1.083,37 Note: Rata n.12 del 31/01/2025 versata su CCB Regione il 28/01/2025 con provv. Entrata 3251

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito residuo Importo Banca

1 Revoca Contributo 29/02/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.916,67 0,00

2 Revoca Contributo 31/03/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.833,34 0,00

3 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.750,01 0,00

4 Revoca Contributo 31/05/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.666,68 0,00

5 Revoca Contributo 30/06/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.583,35 0,00

6 Revoca Contributo 31/07/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.500,02 0,00

7 Revoca Contributo 31/08/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.416,69 0,00

8 Revoca Contributo 30/09/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.333,36 0,00

9 Revoca Contributo 31/10/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.250,03 0,00

10 Revoca Contributo 30/11/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.166,70 0,00

11 Revoca Contributo 31/12/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

12 Revoca Contributo 31/01/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

13 Revoca Contributo 28/02/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

14 Revoca Contributo 31/03/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

15 Revoca Contributo 30/04/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

16 Revoca Contributo 31/05/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

17 Revoca Contributo 30/06/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

18 Revoca Contributo 31/07/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

19 Revoca Contributo 31/08/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

20 Revoca Contributo 30/09/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

21 Revoca Contributo 31/10/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

22 Revoca Contributo 30/11/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

23 Revoca Contributo 31/12/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37 0,00

24 Revoca Contributo 31/01/2026 NON PAGATA 83,41 0,00 0,00 1.083,37 0,00

Bando 0366 - BONUS TURISMO

Identificativo progetto 0366001779

Beneficiario OASI DI XU LINGWEI & C. S.A.S.

Debito residuo iniziale 5.450,00

Debito residuo alla data 3.179,20 Note: Rate n. 11-12-13 del 31/12/2024 e 31/01-28/02/2025 versate su CCB Regione  il 13/01/2025 con provv. Entrata n. 925/25

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito residuo Importo Banca

1 Revoca Contributo 29/02/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 5.222,92 0,00

2 Revoca Contributo 31/03/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.995,84 0,00

3 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.768,76 0,00

4 Revoca Contributo 31/05/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.541,68 0,00

5 Revoca Contributo 30/06/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.314,60 0,00

6 Revoca Contributo 31/07/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 4.087,52 0,00

7 Revoca Contributo 31/08/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.860,44 0,00

8 Revoca Contributo 30/09/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.633,36 0,00

9 Revoca Contributo 31/10/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.406,28 0,00

10 Revoca Contributo 30/11/2024 PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

11 Revoca Contributo 31/12/2024 SCADUTA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

12 Revoca Contributo 31/01/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

13 Revoca Contributo 28/02/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

14 Revoca Contributo 31/03/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

15 Revoca Contributo 30/04/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

16 Revoca Contributo 31/05/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

17 Revoca Contributo 30/06/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

18 Revoca Contributo 31/07/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

19 Revoca Contributo 31/08/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

20 Revoca Contributo 30/09/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

21 Revoca Contributo 31/10/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

22 Revoca Contributo 30/11/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

23 Revoca Contributo 31/12/2025 NON PAGATA 227,08 0,00 0,00 3.179,20 0,00

24 Revoca Contributo 31/01/2026 NON PAGATA 227,16 0,00 0,00 3.179,20 0,00



Allegato 1
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Bando 0375 - BONUS RISTORI MISURA 3 E 4

Identificativo progetto 0375000863

Beneficiario UCCHEDDU SARA

Debito residuo iniziale 2.000,00

Debito residuo alla data 1.000,04 Note: Rata n. 13 del 31/05/2025 versata su CCB Regione il 09/01/2025 con provv Entrata n. 545/25

Numero rata Causale Data scadenza Tipo rimborso Importo capitale Importo agevoImporto interessi Debito Residuo 

1 Revoca Contributo 31/01/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.916,67

2 Revoca Contributo 29/02/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.833,34

3 Revoca Contributo 31/03/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.750,01

4 Revoca Contributo 30/04/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.666,68

5 Revoca Contributo 31/05/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.583,35

6 Revoca Contributo 30/06/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.500,02

7 Revoca Contributo 31/07/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.416,69

8 Revoca Contributo 31/08/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.333,36

9 Revoca Contributo 30/09/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.250,03

10 Revoca Contributo 31/10/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.166,70

11 Revoca Contributo 30/11/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.083,37

12 Revoca Contributo 31/12/2024 PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

13 Revoca Contributo 31/01/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

14 Revoca Contributo 28/02/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

15 Revoca Contributo 31/03/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

16 Revoca Contributo 30/04/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

17 Revoca Contributo 31/05/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

18 Revoca Contributo 30/06/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

19 Revoca Contributo 31/07/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

20 Revoca Contributo 31/08/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

21 Revoca Contributo 30/09/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

22 Revoca Contributo 31/10/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

23 Revoca Contributo 30/11/2025 NON PAGATA 83,33 0,00 0,00 1.000,04

24 Revoca Contributo 31/12/2025 NON PAGATA 83,41 0,00 0,00 1.000,04



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 46/A2108A/2025  DEL 27/02/2025

Accertamento N.: 2025/729
Descrizione: BONUS TURISMO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO E BONUS RISTORI MISURA 
3 E 4 - REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L.R. N. 13 DEL 29/05/2020 E 
DEL D.L. N. 157 DEL 30/11/2020 - ACCERTAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
12.898,32 SUL CAPITOLO E34655/2025.
Importo (€): 2.497,96
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 391244
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/730
Descrizione: BONUS TURISMO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO E BONUS RISTORI MISURA 
3 E 4 - REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L.R. N. 13 DEL 29/05/2020 E 
DEL D.L. N. 157 DEL 30/11/2020 - ACCERTAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
12.898,32 SUL CAPITOLO E34655/2025.
Importo (€): 4.660,68
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 391245
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 46/A2108A/2025  DEL 27/02/2025

Accertamento N.: 2025/732
Descrizione: BONUS TURISMO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO E BONUS RISTORI MISURA 
3 E 4 - REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L.R. N. 13 DEL 29/05/2020 E 
DEL D.L. N. 157 DEL 30/11/2020 - ACCERTAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
12.898,32 SUL CAPITOLO E34655/2025.
Importo (€): 1.083,37
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 391246
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2025/734
Descrizione: BONUS TURISMO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO E BONUS RISTORI MISURA 
3 E 4 - REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L.R. N. 13 DEL 29/05/2020 E 
DEL D.L. N. 157 DEL 30/11/2020 - ACCERTAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
12.898,32 SUL CAPITOLO E34655/2025.
Importo (€): 3.179,20
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 391247
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 46/A2108A/2025  DEL 27/02/2025

Accertamento N.: 2025/733
Descrizione: BONUS TURISMO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO E BONUS RISTORI MISURA 
3 E 4 - REVOCA DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L.R. N. 13 DEL 29/05/2020 E 
DEL D.L. N. 157 DEL 30/11/2020 - ACCERTAMENTO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
12.898,32 SUL CAPITOLO E34655/2025.
Importo (€): 1.000,04
Cap.: 34655 / 2025 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 391248
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.008 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso dal Resto del mondo
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti




